
•'
~. " .. '.

[; , . "', . "1

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.06.2017
г. Екатеринбург

NQ 441-ПП

о внесении изменений в постановление Правительства
Свердловекой области от 30.03.2017 Х!! 201-ПП «О распределении субсидий

из областного бюджета местным бюджетам, предоставление которых
предусмотрено государственной программой Свердловекой области

«Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической
эффективности в Свердловекой области до 2024 года», между

муниципальными образованиями, расположенными на территории
Свердловекой области, в 2017 году»

в соответствии с законами Свердловской области от 15 июля 2005 года
NQ70-03 «Об отдельных межбюджетных трансфертах, предоставляемых
из областного бюджета и местных бюджетов в Свердловской области»
и от 19 декабря 2016 года NQ 131-03 «Об областном бюджете на 2017 год
и плановый период 2018 и 2019 годов», постановлением Правительства
Свердловской области от 29.10.2013 NQ1330-ПП «Об утверждении
государственной программы Свердловской области «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности
в Свердловской области до 2024 года», на основании протокола от 12.01.2017
NQО 1 заседания комиссии Министерства энергетики и жилищно-коммунального
хозяйства Свердловской области по проведению отбора заявок муниципальных
образований на предоставление субсидий из областного бюджета местным
бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории
Свердловской области, в рамках реализации государственной программы
Свердловской области «Развитие жилищно- коммунального хозяйства
и повышение энергетической эффективности в Свердловской области
до 2024 года» от 09 января 2017 года, протокола от 19.04.2017 NQ03 заседания
комиссии Министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства
Свердловской области по проведению отбора заявок муниципальных образований
на предоставление субсидий из областного бюджета местным бюджетам
муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской
области, на реализацию проектов капитального строительства муниципального
значения по развитию газификации в рамках государственной программы
Свердловской области «Развитие жилищно- коммунального хозяйства
и повышение энергетической эффективности в Свердловской области
до 2024 года» от 17 апреля 2017 года, протокола от 12.05.2017 NQ05 заседания
комиссии Министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства

Отпечатано ДЛА Правительства Свердловской oбnасти. Заказ N2 575. Тираж 14 000 зкэ.



2

Свердловской области по проведению дополнительного отбора заявок
муниципальных образований на предоставление субсидий из областного бюджета
местным бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории
Свердловской области, на реализацию в 2017 году проектов капитального
строительства муниципального значения по развитию газификации в рамках
государственной программы Свердловской области «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности
в Свердловской области до 2024 года» от 11 мая 2017 года, в целях обеспечения
своевременности и эффективности использования бюджетных средств
Правительство Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Свердловской области
от 30.03.2017 N~ 201-00 «О распределении субсидий из областного бюджета
местным бюджетам, предоставление которых предусмотрено государственной
программой Свердловской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства
и повышение энергетической эффективности в Свердловской области
до 2024 года», между муниципальными образованиями, расположенными
на территории Свердловской области, в 2017 году» (<<Официальный интернет-
портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).
2017, 03 апреля, N~ 12021) (далее - постановление Правительства Свердловской
области от 30.03.2017 N~201-00) следующие изменения:

1) наименование после слов «О распределении субсидий» дополнить
словами «и иных межбюджетных трансфертов»;

2) пункт 1 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:
«3) на реализацию проектов капитального строительства муниципального

значения по развитию газификации (прилагается).»;
3) дополнить пунктом 1-1 следующего содержания:
«1-1. Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов

из областного бюджета местным бюджетам, предоставление которых
предусмотрено государственной программой Свердловской области «Развитие
жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности
в Свердловской области до 2024 года», между муниципальными образованиями,
расположенными на территории Свердловской области, в 2017 году на оказание
поддержки реализации программ комплексного развития систем коммунальной
инфраструктуры муниципальных образований, расположенных на территории
Свердловской области (прилагается).»;

4) дополнить распределением субсидий из областного бюджета местным
бюджетам, предоставление которых предусмотрено государственной программой
Свердловской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства
и повышение энергетической эффективности в Свердловской области
до 2024 года», между муниципальными образованиями, расположенными
на территории Свердловской области, в 2017 году на реализацию проектов
капитального строительства муниципального значения по развитию газификации
(прилагается );

5) дополнить распределением иных межбюджетных трансфертов

http://www.pravo.gov66.ru.


3

из областного бюджета местным бюджетам, предоставление которых
предусмотрено государственной программой Свердловской области «Развитие
жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности
в Свердловской области до 2024 года», между муниципальными образованиями,
расположенными на территории Свердловской области, в 2017 году на оказание
поддержки реализации программ комплексного развития систем коммунальной
инфраструктуры муниципальных образований, расположенных на территории
Свердловской области (прилагается).

2. Внести в распределение субсидий из областного бюджета местным
бюджетам, предоставление которых предусмотрено государственной программой
Свердловской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства
и повышение энергетической эффективности в Свердловской области
до 2024 года», между муниципальными образованиями, расположенными
на территории Свердловской области, в 2017 году на строительство и
реконструкцию систем и (или) объектов коммунальной инфраструктуры
муниципальных образований, утвержденное постановлением Правительства
Свердловской области от 30.03.2017 N~201-00, следующие изменения:

1) в грифе утверждения после слов «О распределении субсидий» дополнить
словами «и иных межбюджетных трансфертов»;

2)в таблице в строке 16 в графе 3 число «78 081,8» заменить числом
«97 602,2»;

3)в таблице в строке 34 в графе 3 число «187 349,5» заменить числом
«234 186,9»;

4)в таблице в строке 35 в графе 3 число «42 363,3» заменить числом
«52 954,1»;

5)в таблице в строке 57 в графе 3 число «50 000,0» заменить числом
«81 116,8»;

6)в таблице в строке 61 в графе 3 число «34 493,4» заменить числом
«42 000,0»;

7) в таблице в строке 74 в графе 3 число «462 288,0» заменить числом
«577 860,0».

З. Внести в распределение субсидий из областного бюджета местным
бюджетам, предоставление которых предусмотрено государственной программой
Свердловской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства
и повышение энергетической эффективности в Свердловской области
до 2024 года», между муниципальными образованиями, расположенными
на территории Свердловской области, в 2017 году на реализацию муниципальных
программ по энергосбережению и повышению энергетической эффективности,
утвержденное постановлением Правительства Свердловской области
от 30.03.2017 N~201-00, следующее изменение:

в грифе утверждения после слов «О распределении субсидий» дополнить
словами «и иных межбюджетных трансфертов».

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
его официального опубликования.



4

5. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном Иlпернет-
портале правовой информаШ1И Свердло13СКОЙобласти» (\v\vw.ргаvо.gоv66.ГLl).

Временно исполняющий обязаш
Губернатора Свердловской обл Е.В. Куйвашев



5

к постановлению Правительства
Свердловекой области
от 22.06.2017 NQ441-ПП

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Правительства
Свердловекой области
от 30.03.2017 NQ201-ПП
«О распределении субсидий и иных
межбюджетных трансфертов
из областного бюджета местным
бюджетам, предоставление которых
предусмотрено государственной
программой Свердловекой области
«Развитие жилищно-коммунального
хозяйства и повышение
энергетической эффективности
в Свердловекой области
до 2024 года», между
муниципальными образованиями,
расположенными на территории
Свердловекой области, в 2017 году»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидий из областного бюджета местным бюджетам, предоставление

которых предусмотрено государственной программой Свердловекой области
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической

эффективности в Свердловекой области до 2024 года»,
между муниципальными образованиями, расположенными на территории
Свердловекой области, в 2017 году на реализацию проектов капитального

строительства муниципального значения по развитию газификации

Номер
строки

1
1.
2.
3.
4.
5.
6.

Наименование муниципального образования,
расположенного на территории

Свердловекой области

Размер субсидии
(тыс. рублей)

3
0,0

15 326,3
0,0

48370,8
0,0
0,0



6

1 2 3
7. Ачитский городской округ 981О,1
8. Белоярский городской округ 0,0
9. Березовский городской округ 0,0
10. Бисертский городской округ 13 385,5
11. Городской округ Богданович 10000,0
12. Городской округ Верх-Нейвинский 0,0
13. Городской округ Верхнее Дуброво 0,0
14. Верхнесалдинский городской округ 0,0
15. Городской округ Верхний Тагил 2719,5
16. Городской округ Верхняя Пышма 0,0
17. Городской округ Верхняя Тура 0,0
18. Городской округ Верхотурский 11 000,0
19. Волчанский городской округ 0,0
20. Гаринский городской округ 0,0
21. Горноуральский городской округ 33 857,8
22. Городской округ Дегтярск 0,0
23. Муниципальное образование «город Екатеринбург» 0,0
24. Городской округ Заречный 0,0
25. Ивдельский городской округ 15 000,0
26. Муниципальное образование город Ирбит 0,0
27. Ирбитское муниципальное образование 0,0
28. Каменский городской округ 18000,0
29. Город Каменск- Уральский 0,0
30. Камышловский городской округ 0,0
31. Городской округ Карпинск 2763,0
32. Качканарский городской округ 0,0
33. Кировградский городской округ 0,0
34. Городской округ Краснотурьинск 0,0
35. Городской округ Красноуральск 0,0
36. Городской округ Красноуфимск 9000,0
37. Муниципальное образование 13 242,1

Красноуфимский округ
38. Кушвинский городской округ 0,0
39. Городской округ «Город Лесной» 0,0
40. Малышевский городской округ 0,0
41. Махнёвское муниципальное образование 0,0
42. Невьянский городской округ 0,0
43. Нижнетуринский городской округ 0,0
44. Город Нижний Тагил 0,0
45. Городской округ Нижняя Салда 0,0
46. Новолялинский городской округ 10215,6
47. Новоуральский городской округ 0,0



1
48.
49.
50.
51.
52.
53.
54.
55.
5б.
57.
58.
59.
БО.
бl.
б2.
б3.
б4.
б5.
бб.
б7.
б8.
б9.
70.

71.
72.
73.
74.

2

7

альский»

3
0,0
0,0
0,0

10000,0
0,0

29 158,2
0,0
0,0
0,0

20 151,7
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

71б5,8
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

70533,б
0,0
0,0

349700,0

* Субсидии на реализацию проектов капитального строительства
муниципального значения по развитию газификации предоставляются бюджету
Нижнесергинского муниципального района для последующего предоставления
межбюджетных трансфертов на эти же цели бюджетам поселений, входящих в его
состав, в следующих объемах:

1) муниципальное образование рабочий поселок Атиг - 7500,0 тыс. рублей;
2) городское поселение Верхние Серги - б845,5 тыс. рублей;
3) Михайловское муниципальное образование - 21 859,9 тыс. рублей;
4) Нижнесергинское городское поселение - 34328,2 тыс. рублей.



8

к постановлению Правительства
Свердловской области
от 22.06.2017 NQ441-ПП

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Правительства
Свердловской области
от 30.03.2017 NQ201-ПП
«О распределении субсидий и иных
межбюджетных трансфертов
из областного бюджета местным
бюджетам, предоставление которых
предусмотрено государственной
программой Свердловской области
«Развитие жилищно- коммунального
хозяйства и повышение
энергетической эффективности
в Свердловской области
до 2024 года», между
муниципальными образованиями,
расположенными на территории
Свердловской области, в 2017 году»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета местным
бюджетам, предоставление которых предусмотрено государственной

программой Свердловекой области «Развитие жилищно-коммунального
хозяйства и повышение энергетической эффективности

в Свердловекой области до 2024 года», между муниципальными
образованиями, расположенными на территории Свердловекой области,
в 2017 году на оказание поддержки реализации про грамм комплексного

развития систем коммунальной инфраструктуры муниципальных
образований, расположенных на территории Свердловекой области

Номер
строки

1
1.
2.
3.
4.

Наименование муниципального образования,
расположенного на территории

Све дловской области
2

ниципальное об азование го од Алапаевск
ниципальное об азование Алапаевское
амильский го одской ок Г

А темовский го одской ок

Размер субсидии
(тыс. рублей)

3
0,0
0,0
0,0
0,0



9

1 2 3
5. Артинский городской округ 0,0
6. Асбестовский городской округ 0,0
7. Ачитский городской округ 0,0
8. Белоярский городской округ 0,0
9. Березовский городской округ 0,0
10. Бисертский городской округ 0,0
11. Городской округ Богданович 0,0
12. Городской округ Верх- Нейвинский 0,0
13. Городской округ Верхнее Дуброво 0,0
14. Верхнесалдинский городской округ 0,0
15. Городской округ Верхний Тагил 0,0
16. Городской округ Верхняя Пышма 0,0
17. Городской округ Верхняя Тура 0,0
18. Городской округ Верхотурский 0,0
19. Волчанский городской округ 20075,9
20. Гаринский городской округ 0,0
21. Горноуральский городской округ 0,0
22. Городской округ Дегтярск 0,0
23. Муниципальное образование «город Екатеринбург» 0,0
24. Городской округ Заречный 0,0
25. Ивдельский городской округ 0,0
26. Муниципальное образование город Ирбит 0,0
27. Ирбитское муниципальное образование 0,0
28. Каменский городской округ 0,0
29. Город Каменск- Уральский 0,0
30. Камышловский городской округ 0,0
31. Городской округ Карпинск 0,0
32. Качканарский городской округ 0,0
33. Кировградский городской округ 0,0
34. Городской округ Краснотурьинск 0,0
35. Городской округ Красноуральск 0,0
36. Городской округ Красноуфимск 0,0
37. Муниципальное образование 0,0

Красноуфимский округ
38. Кушвинский городской округ 0,0
39. Городской округ «Город Лесной» 0,0
40. Малышевский городской округ 0,0
41. Махнёвское муниципальное образование 0,0
42. Невьянский городской округ 0,0
43. Нижнетуринский городской округ 0,0
44. Город Нижний Тагил 93 500,0
45. Городской округ Нижняя Салда 0,0



1
4б.
47.
48.
49.
50.
51.
52.
53.
54.
55.
5б.
57.
58.
59.
БО.
б1.
б2.
б3.
б4.
б5.
бб.
б7.
б8.
б9.
70.

71.
72.
73.
74.

2

10

альский»

3
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0

113 575,9


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010

